
256 ISSN 1677-7069 3 Nº 81, sexta-feira, 27 de abril de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018042700256

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2018

Tipo: Menor preço por Lote. Objeto: Aquisição e Confecção de
uniformes padronizados e vestuários diversos, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Abertura:
10/05/2018, 08h. Edital: C.P.L. Alcobaça, das 07h:30 às 12h:00;

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2018

Tipo: Menor preço por Lote. Objeto: Aquisição de veículos
automotores, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde. Abertura: 10/05/2018, 10h. Edital: C.P.L. Alcobaça/ BA, das
07h:30 às 12h:00;

Alcobaça/ BA, 26 de abril de 2018
JUCELÍ PAIS DE LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2018-SRP

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Araci - BA
realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL PARA
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO nº 013/2018SRP, em
11/05/2018 às 09hs, em sua sede. Objeto: Registro de Preço para
futura PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS na confecção e instalação de
próteses dentárias totais e parciais removíveis, em pacientes carentes
deste município. PROGRAMA BRASIL SORRIDENTE. Para
aquisição do Edital o licitante deverá dirigir-se a sede da Prefeitura,
das 08hs às 12hs, na Pç Nossa Srª da Conceição, s/n, centro, Araci -
BA.

PREGÃO PRESENCIAL 14/2018-SRP

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Araci - BA
realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL PARA
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO nº 014/2018, em 11/05/2018
às 14hs, em sua sede. Objeto: Registro de Preço para futuras
aquisições de FRUTAS E VERDURAS para atender as Secretarias
Municipais solicitantes. O Edital no site www.araci.ba.io.org.br ou na
Prefeitura, das 08hs às 12hs, na Pç Nossa Srª da Conceição, s/n,
centro, Araci - BA.

CLEIDIANE FERREIRA LIMA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRITINGA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2018

O MUNICÍPIO DE BIRITINGA-BA, torna público que fará
realizar licitações na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº
14/2018 - PREGÃO PRESENCIAL - COMPRA DE MATERIAL DE
CONSTRUÇÃO no dia 09/05/2018, às 14:30h; Editais disponíveis na
Prefeitura Municipal, Praça Municipal n°01.

Biritinga-Bahia, 26 de abril de 2018.
VERA LÚCIA G. CORDEIRO

p/COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA NOVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2018

P.A 073/18 Objeto: Contratação de companhia seguradora para
cobertura de SEGURO TOTAL quanto a danos materiais e pessoais
em casos de sinistro com veículos cobertos com seguro, no valor
indicado em sua proposta comercial, Dia 11/05/18 as 09:00h. Edital
publicado na integra https://io.org.br/ba/boanova/diarioOficial ou e-
mail licitaboanova@gmail.com. Informações na PMBN, Av. Nossa
Senhora da Boa Nova, das 8 às12h, Tel. (77) 3433-2145. Boa

Nova/BA, 27 de abril de 2018
MARISNALDO DA ROCHA SILVA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2018-SRP

PP-RP 022/18.P.A 074/18 Objeto: Contratação de Serviços de
manutenção em diversas bombas do municí-pio de Boa Nova-Bahia,
Aquisição de peças, equipamentos e acessórios do sistema de
abastecimento das diversas regiões desde Município, Dia 15/05/18 as
09:00h. Edital publicado na integra
https://io.org.br/ba/boanova/diarioOficial ou e-mail
licitaboanova@gmail.com. Informações na PMBN, Av. Nossa Senhora
da Boa Nova, das 8 às12h, Tel. (77) 3433-2145. Boa

Nova/BA, 27 de abril de 2018
MARISNALDO DA ROCHA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA, por via do
seu Pregoeiro vem tornar público a abertura do processo de licitação
Pregão Presencial n°. 016-2018-PP, objeto: Aquisição de
equipamentos e móveis hospitalares, móveis comuns,
eletrodomésticos, equipamentos de informática e correlatos, para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde deste
município de Boquira - BA, conforme proposta nº
11527.599000/1170-07 firmado com o Ministério da Saúde,
especificações detalhadas no Edital e anexos. Julgamento: Menor
Preço ITEM. Sessão 10/05/2018, 08:30h. Edital disponível no
endereço eletrônico www.boquira.ba.gov.br/diarioOficial ou na sede
desta Prefeitura Municipal. Informações telefone (77) 3645-2021 ou
pelo e-mail licitacao@boquira.ba.gov.br

Boquira, 26 de abril de 2018.
LUAN PORTO ARAÚJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUPORÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2018

Contratação dos serviços de fornecimento de estruturas e
equipamentos necessárias a realização dos eventos públicos no
município de Botupora - BA, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Abertura:
10/05/2018, às 09:00 horas. Edital/Informações: sede da Prefeitura
situada na Praça João Borges Figueiredo, nº 200, Centro, Botuporã -
Bahia, das 08 às 12 horas.

Botuporã - BA, 26 de abril de 2018
ASSIS LESSA AZEVEDO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 49/2018

Objeto: aquisição de veículos para atender. Dia 15.05.18 às 10h, na
VPL, Av. Góes Calmon, 91 - Centro. Edital pelo
licita.pmbuerarema@gmail.com.

Buerarema/Ba, 26 de abril de 2018
ALINE NOGUEIRA LIMA ALVES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2018
(REPETIÇÃO)

OBJETO: Confecção personalizada de troféus e medalhas para
premiação de eventos e dos diversos campeonatos e torneios
organizados pela Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e
Turismo deste Município. DATA: 11/05/2018. HORÁRIO: 14h00min.
CRITÉRIO: Menor Preço por lote. LOCAL: na sede do Centro
Administrativo, situado na Av. Profª Marlene Cerqueira de Oliveira
s/n -Prisco Viana - Caetité-Ba. O Edital estará à disposição dos
interessados na sede da Prefeitura Municipal, das 08h00min às
12h00min.

Caetité-Ba, 25 de abril de 2018
SUZETE IZABEL PEREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018

Torna público que julgou e homologou a TP 01/18, objeto:
pavimentação e qualificação das ruas: Davi Ferreira e João Durval
Carneiro. Vencedora: Nunes Engenharia Ltda, CNPJ
07.492.799/0001-20, Valor Global R$ 211.051,33.

Cafarnaum/BA, 25 de abril de 2018
SUELI FERNANDES DE SOUZA NOVAIS

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CALDEIRÃO GRANDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2018

Tipo: Menor Preço por Lote, Abertura: Dia 11/05/2018, na sede da
Prefeitura, ás 09:00 horas; Objeto: Aquisição de equipamentos de
informática para atender exigências do Ministério da Saúde na
implantação do prontuário eletrônico. O Edital será adquirido na sede
da Prefeitura no horário comercial de segunda a sexta das 8:00 ás
12:00hs.

Caldeirão Grande, 26 de abril de 2018
BALDOINO MOREIRA SANTANA NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2018-SRP

Sessão - dia 15/05/2018 às 08:00horas, na Sala da Comissão, na
Praça da Bandeira, nº 55, Centro. Objeto. Seleção das melhores
propostas de Preço para Registro, visando à Contratação de prestação
de serviços de acordo com a necessidade da Municipalidade, com
montagem e desmontagem de estrutura para a locação de palcos,
camarotes, cabine de octarnom, toldos e sanitários químicos, para
atender a eventos tradicionais da cidade de Campo Formoso-BA.
Informações com a Comissão Permanente de Licitações, das 8:00 às
12:00 ou pelo tel. (74) 3645-1523.

Campo Formoso/Ba, 26 de Abril de 2018
ELBER ARAUJO DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS

EXTRATO CONTRATO Nº 57/2018

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2/2018
CONTRATO Nº 057/2018 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
CANÁPOLIS, por intermédio do Fundo Municipal de Saúde-CNPJ:
12.442. 432/0001-31 - CONTRATADA: INOV9 COMERCIAL E
SERVIÇOS EIRELI - CNPJ Nº. 03.478.563/0001-88. OBJETO:
Aquisição de 01 (um) veículo tipo ambulância furgoneta Marca
Renault - Modelos Kangoo Express 1.6, 2018/2018, incluindo
garantia de 12 (doze) meses, com recursos oriundos do Ministério da
Saúde, conforme PORTARIA Nº 3.673, DE 22 DEZEMBRO DE
2017. Data da Assinatura: 26/04/2018. Data de início: 26/04/2018.
Fim da Vigência: 25/06/2018. Valor Global: R$ 77.999,00 (setenta e
sete mil, novecentos e noventa e nove reais). Responsáveis:
MYRIAM GONÇALVES TEIXEIRA DE OLIVEIRA - Prefeita
Municipal e Maria Gislene da Mata Neves - Gestora do Fundo, pela
Contratante e Marcus Vinicius Azeredo Costa - Sócio, pela
Contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEAL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2018

(Republicação)

Objeto: fornecimento de bancos de jardim em madeira para Praça.
Dia 16/05/18 as 11h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2018

Objeto: fornecimento de material de consumo e permanente. Dia
16/05/18 as 9h. Edital na sede, R Dr. André Negreiro 103, Centro.
Informações: pmc.licitacoes1@gmail.com.

Candeal/Ba, 24 de abril de 2018
LUCILENE ALVES GONÇALVES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANSANÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2018

O Município, torna público a publicação do Edital de Licitação
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO de nº 016/2018, cujo objeto é
a aquisição de forma parcelada de gêneros alimentícios para manutenção
da merenda escolar, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Educação do Município, durante o exercício do ano de
2018, conforme especificações técnicas disposta Termo de Referência,
ANEXO I deste Edital. O prazo para a abertura será dia 10/05/2018, às
09h00min. Edital, na sede da Prefeitura Municipal, na Avenida Tancredo
Neves, nº 636, bairro centro, no horário das 08h00min às 12h00min de
segunda-feira a sexta-feira, ou no site www.licitacoes-e.com.br, ou no
site da Prefeitura Municipal www.cansancao.ba.gov.br, mais
informações pelo telefone (75) 3274-1347.

Cansanção - Bahia, 26 de abril de 2018.
DANILO RABELLO COSTA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-04-27T02:02:29-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




